ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DO ENVELOPE DE PROPOSTA DE PREÇOS REFERE

TOMADA DE PREçOS Ne 003/2022- SEDUC.

Aos 24 dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e dois (24/05/2022), reuniu-se a Comissão

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Crateús, na sua sede, situada a Av. Edilberto Frota
1821. - Planalto - Crateús/CE, nomeada a referida Comissão de Licitação através da Portaria Ne

006.01.04/2022, de 01 de abril de 2022 do Senhor Prefeito Municipal, sendo composta pelos

membros: Antônio Fernandes Alves funior, fosé Edvaldir Lopes Marques e Wuilliam Porfirio De

Oliveira, contando ainda com a presença do Engenheiro do Município de Crateús f CE, o Sr. Rodrigo

Higo Soares Marques - CREA-CE Ne: 333556, sob a Presidência do primeiro, para que fosse analisada a

proposta de preço, referentes à TOMADA DE PREçOS Ns 003/2022- SEDUC, cujo objeto é a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAçÃO DE SERVIçOS REMANESCENTES DA CRECHE

PROINFÂNCIA TIPO I, LOCALIZADA NO DISTRITO DE IBIAPABA, JUNTO A SECRETARIA DA

EDUCAÇÃO DE CRATEÚS - Cf. Pontualmente às 09h00minh (nove horas) do dia supracitado, o Sr.

\, Presidente da Comissão de Licitação declarou que estavam abertos os trabalhos da presente sessão.

Em seguida, o Sr. Presidente da Comissão de Licitação e seus membros procederam com abertura dos

Envelopes de Propostas de Preços das Licitantes Habilitadas:

ABRAV CONSTRUCOES SERVICOS EVENTOS E LOCACOES EIRELI - EPP, CNPJ: 12.044.788/OOOL-L7;

SERVICE CONSTRUCOES EIRELI - EPP, CNPJ: 38.147.379 /OOOI-3O.

Após a abertura do envelope de Proposta de Preço, as mesmas foram rubricadas e analisadas

minuciosamente pelos membros da Comissão e o engenheiro presente, após analises, constatou-se que

a empresa ABRAV CONSTRUCOES SERVICOS EVENTOS E LOCACOES EIRELI - EPP encontra-se com o valor
do item 2.2 superior ao valor do projeto conforme solicita o edital, bem como o cronograma físico

financeiro encontra-se com prazo de 180 dias, ficando em desacordo com o edital que são 150 dias;

portanto, DESCLASSIFICADA. Em seguida, foram classificadas conforme Mapa Comparativo, parte
integrante desta Ata, conforme descrição abaixo:

\/

A Comissão Permanente de Licitação declarou que o preço ofertado de L.622.205,99 (hum milhão
seiscentos e vinte e dois mil duzentos e cinco reais e noventa e nove centavos), pela empresa SERVICE
CONSTRUCOES EIRELI - EPP encontra-se de acordo com o preço praticado no mercado e, é

I
2

Z

nnurutclpto
VERDE

l,r.ltf

OBIETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO NE SERVIÇOS REMANESCENTES DA

CRECHE PROINFÂNCIA TIPO I, LOCALIZADA NO DISTRITO DE IBIAPABA, IUNTO A SECRETARIA DA

EDUCAÇÃO DE CRATEÚS - CE.

Empresa Global R$ Classificação

ABRAV CONSTRUCOES SERVICOS

EVENTOS E LOCACOES EIRELI - EPP

R$ 1.593,686,6L (hum milhão
quinhentos e noventa e três mil

seiscentos e oitenta e seis reais e
sessenta e um centavos)

1s

DESCLASSIFICADA

SERVICE CONSTRUCOES EIRELI - EPP

R$ 1.622.205,99 (hum milhão
seiscentos e vinte e dois mil duzentos e
cinco reais e noventa e nove centavos)

2"

VENCEDORA
SERVICE CONSTRUCOES EIRELI - EPP

CNPf : 38.147 .37 9 / OOOI-3O

k w ,{Y

PREFEITLJRA OE

Farsndo l{ais Por Você uni

compatível com o valor estimado para a presente licitação. Após o julgamento da Proposta de Preço S,O

presidente da comissão determinou que fosse divulgado o resultado nos mesmos meios de

comunicação que se deram a publicação inicial e determinou abertura do prazo previsto no, inciso I,
alínea "b", do art. 109, da lei na 8.666 de 21, de Junho de 1993, a ser contado a partir da publicação.
Nada mais a constar, lavrou-se a presente ata que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros
da Comissão de Licitação e o engenheiro presente, para surtir seus efeitos legais. Crateús - Cearâ,24
de maio de2022.

mururc[pto
VERDE

Função Nome .-/ -zr/ Assinatura
Presidente Antônio Fernandes Alves funior Zr
Membro José Edvaldir Lopes Marques
Membro Wuilliam Porfirio De Oliveira é
Engenheiro Rodrigo Higo Soares Marques @-

\,

\,

PREFEIII]RÂ SE

ffi ffi$
Farendo !trai: Por Varê

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS Ns 003/2022- SEDUC.

OBIETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇAO DE SERVIÇOS REMANESCENTES DA

CRECHE PROINFÂNCIA TIPO I, LOCALIZADA NO DISTRITO DE IBIAPABA, IUNTO A SECRETARIA DA

EDUCAÇÃO DE CRATEÚS - CE. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Crateús vem tornar
público que, de acordo com a Proposta de Preços apresentada na TOMADA DE PREÇOS Ne

OO3l2O22- SEDUC procedeu-se ao seguinte julgamento de preços e classificação:

Orçamento Estimado município

R$ 1.630,038,35 fum milhão e seiscentos e trinta mil e trinta e oito reais e trinta e cinco centavos)

Crateús/CE ,24 de maio de 2022

OBIETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇAO DE SERVIÇOS REMANESCENTES DA

CRECHE PROINFÂNCIA TIPO I, LOCALIZADA NO DISTRITO DE IBIAPABA, JUNTO A SECRETARIA DA

EDUCAÇÃO DE CRATEÚS - CE.

Empresa Global R$ Classificação

ABRAV CONSTRUCOES SERVICOS

EVENTOS E LOCACOES EIRELI - EPP

R$ 1.593.686,61 (hum milhão
quinhentos e noventa e três mil

seiscentos e oitenta e seis reais e

sessenta e um centavos)

1s

DESCLASSIFICADA

SERVICE CONSTRUCOES EIRETI - EPP

R$ 1.622.205,99 (hum milhão
seiscentos e vinte e dois mil duzentos e
cinco reais e noventa e nove centavos)

2"

VENCEDORA
SERVICE CONSTRUCOES EIRELI - EPP

CNPj : 3 8.147 .37 9 / ooor-3o

Função Nome Assinatura.a-
Presidente Antônio Fernandes Alves funior (W
Membro José Edvaldir Lopes Marques

?f #mt
Membro Wuilliam Porfirio De Oliveira